ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG NR.03/2018 DER STADTVERWALTUNG FLÖHA

Öffentliche Bekanntmachung über die Erarbeitung eines Lärmaktionsplanes und die Mitwirkung der Öffentlichkeit sowie über die öffentliche Auslegung des Entwurfes zum Lärmaktionsplan ohne Maßnahmenplan der Stadt Flöha

Gemäß der Richtlinie 2002/49/EG über die Bewertung und Bekämpfung von Umgebungslärm (EU- Umgebungslärmrichtlinie) sowie dem § 47 d Bundes- Immissionsschutzgesetz (BImSchG) sind Gemeinden verpflichtet, einen Lärmaktionsplan aufzustellen, wenn im Ergebnis der Lärmkartierung entsprechende Lärmbetroffenheiten ermittelt wurden. Lärmaktionspläne sind bis zum 18. Juli des auf die Lärmkartierung folgenden Jahres, also bis zum 18. Juli 2018 aufzustellen.

Der Technische Ausschuss der Stadt Flöha hat in seiner öffentlichen Sitzung am 04. Januar 2018 die Aufstellung eines "vereinfachten" Lärmaktionsplanes, das heißt eines Lärmaktionsplanes ohne Maßnahmenplan festgelegt. Dies wird hiermit ortsüblich bekannt gemacht.

Weiter hat der Technische Ausschuss der Stadt Flöha in seiner öffentlichen Sitzung am 05.04.2018 den Entwurf des Lärmaktionsplanes ohne Maßnahmenplan gebilligt und beschlossen, diesen nach § 47 d Abs. 3 BlmSchG öffentlich auszulegen.

Der Entwurf des Lärmaktionsplanes ohne Maßnahmenplan der Stadt Flöha liegt

vom 23. April 2018 bis einschließlich 23. Mai 2018

in der Stadtverwaltung Flöha, Augustusburger Straße 90, Foyer des Bauamtes im 3. Obergeschoss, während der folgenden Dienststunden

montags 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 15.00 Uhr, dienstags 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr, mittwochs 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 15.00 Uhr, donnerstags 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr,

freitags 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr

zu jedermanns Einsicht öffentlich aus.

Während dieser Auslegungsfrist können von allen Bürgern Stellungnahmen oder Vorschläge zu dem Entwurf schriftlich oder während der Dienststunden zur Niederschrift vorgebracht werden.

Flöha, 06. April 2018

Holuscha Oberbürgermeister